

Szanowni Państwo,

**obecni i przyszli akcjonariusze, pracownicy, współpracownicy i klienci Rainbow Tours Spółki Akcyjnej,**

W imieniu Zarządu Rainbow Tours Spółki Akcyjnej mam przyjemność przedstawić Państwu skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej Rainbow Tours S.A. za rok obrotowy 2017, który okazał się jednym z najlepszych w historii branży turystycznej. Po dość trudnym roku 2016, gdy zagrożenia zamachami terrorystycznymi czy eskalacją konfliktów zbrojnych były na porządku dziennym – rok 2017 jawi się jako czas niezmałowanego wypoczynku. Niepewna sytuacja i perturbacje w 2016 roku odbiły się niekorzystnie na kursach polskiej waluty i spowodowały ucieczkę kapitału do bezpiecznych walut (CHF, USD, EUR). Zarząd Spółki przez 2017 rok realizował politykę rynkowego wzrostu przy zachowaniu zyskowności. Przez dużą część 2017 roku sytuacja na rynku walutowym ulegała systematycznej poprawie, ale Spółka od lat prowadzi politykę zabezpieczania walut – zabezpieczenia te w 2017 roku obciążąły niestety wynik finansowy Rainbow. Z pozytywnych efektów warto podkreślić wzrost realnego wynagrodzenia spadek bezrobocia oraz pozytywne skutki społecznego programu 500+. Grupa Kapitałowa pochwalić się może solidnym wzrostem sprzedaży skonsolidowanej (ca 17,2%) i rekordowym skonsolidowanym wynikiem na działalności (ponad 36 mln skonsolidowanego zysku netto). Dobrym prognozą na 2018 rok są anonsowane publicznie wzrosty przedsprzedaży na lato 2018 roku (ca 30% rok do roku za porównywalne okresy). Nie mniej jednak, mając na uwadze chęć zapewnienia kontynuowania przez Spółkę realizowanych planów rozwojowych Spółki i jej Grupy Kapitałowej oraz zwiększenie potencjału wzrostu gospodarczego i wynikowego Spółki pozwalającego na zwiększenie wartości Spółki i Grupy Kapitałowej Spółki, a to w najlepiej pojętym interesie Spółki oraz akcjonariuszy Rainbow Tours S.A., Zarząd Spółki dominującej podjął decyzję o rezygnacji z przysługującej mu premii od zysku, przy jednoczesnej propozycji wypłaty dywidendy w wysokości wyższej niż za rok 2016. Dobra współpraca Zarządu Spółki z akcjonariuszami spowodowała że zaufanie akcjonariuszy finansowych do Spółki wzrosło, kurs notowań Spółki na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie bił kolejne rekordy, a kapitalizacja Spółki na koniec 2017 roku wyniosła 633 mln PLN.

Rok 2017 był okresem wyjątkowo wyťažonej i ciężkiej pracy całego zespołu, Spółka obsłużyła rekordową ilość ponad 416 tysięcy klientów (330,3 tysięcy rok wcześniej, co oznacza wzrost o ponad 25%), a skonsolidowane przychody osiągnęły poziom ponad 1,4 mld PLN. Po raz kolejny Spółka dominująca zwiększyła ofertę produktową o nowe kierunki wyjazdów, większy wachlarz hoteli - często na wyłączność na rynek polski. Zarząd Spółki szczególnie jest zadowolony z rozwoju sprzedaży oferty egzotycznej, w której Spółka jest liderem, wielkim zainteresowaniem cieszyła się Kuba, Meksyk, Tajlandia oraz Wietnam. Dużym zainteresowaniem cieszyły się czartery na Bali (Indonezja) oraz do Rio de Janeiro i Panamy.

Spółka dominująca wciąż rozwija własną sieć sprzedaży, liczba salonów firmowych sięga już ponad 150, przy czym obecnie już 85% z nich zlokalizowanych jest w centrach handlowych. Drugim mocnym filarem działalności Spółki jest call center (wraz z sprzedażą internetową), generujące sprzedaż na poziomie ponad 210 mln zł. Dodatkowo Spółka kładzie duży nacisk na rozwój nowych technologii, po wprowadzeniu nowej strony internetowej „r.pl” (opartej o intuicyjne wyszukiwanie) przyszedł czas na odświeżenie systemu sprzedaży dla oddziałów i agentów (pod nazwą Travella).

W odniesieniu do działalności spółek zależnych warto poświęcić kilka zdań inwestycjom hotelowym (realizowanym w ramach spółek zależnych Rainbow Hotels A.E. oraz White Olive A.E.), które zaczynają przynosić dochody. Pierwszy hotel „White Olive” o standardzie 4\* zaczął działać w sierpniu 2015 roku na greckiej wyspie Zakynthos; rok 2017 to drugi pełny sezon jego działania, który przyniósł wymierny sukces. Spółka zależna zrealizowała obroty na poziomie około 4,7 mln zł i wypracowała zysk na poziomie 594 tys. zł. Docelowo hotel będzie dysponował prawie 140 pokojami, 3 basenami, kilkoma barami i restauracjami. Kolejną inwestycją, realizowaną przez spółkę zależną White Olive A.E., będzie kompleks hotelowy „White Olive Elite”, którego budowa rozpoczęła się na parceli o powierzchni prawie 2 ha i w którym docelowo będzie 190 pokoi o standardzie 5\*, w tym część z prywatnymi basenami. Hotel White Olive Elite zacznie działać od sezonu letniego 2019. Na ten cel Spółka uzyskała kredyt inwestycyjny w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 15,5 mln EUR. W planach Zarządu jest dalszy rozwój własnej bazy hotelowej, w różnych destynacjach, obecnie Zarząd pracuje nad pozyskaniem kolejnych obiektów w formie długoterminowego wynajmu.

W imieniu Zarządu Spółki chciałbym wyrazić ogromną wdzięczność i podziękowania wszystkim pracownikom za ich zaangażowanie i codzienną pracę, bez których sukces Spółki nie mógłby zostać osiągnięty. Pragnę również podziękować Akcjonariuszom, członkom Rady Nadzorczej oraz partnerom biznesowym i Klientom za zaufanie, jakim nas obdarzają.

Z poważaniem,

**Grzegorz Baszczyński**

**Prezes Zarządu Rainbow Tours S.A.**



RAINBOW TOURS S.A.  
UL. PIOTRKOWSKA 270, 90-361 ŁÓDŹ  
TEL. +48 [42] 680 38 20  
NIP 725-18-68-136 REGON 473190014

ZARZĄD: GRZEGORZ BASZCZYŃSKI, REMIGIUSZ TALAREK, TOMASZ CZAPLA, PIOTR BURWICZ  
KAPITAŁ ZAKŁADOWY 1 455 200 PLN  
KRS NR 0000178650 SĄD REJONOWY DLA ŁÓDZI-ŚRÓDMIEŚCIA W ŁÓDZI, XX WYDZIAŁ KRS  
RACHUNEK BANKOWY RAIFFEISEN BANK POLSKA S.A. 67 1750 1093 0000 0000 1086 3872

Łódź, dnia 29 kwietnia 2018 roku